
                                                                                          
               

Obecně závazná vyhláška č.10/2013 o městské policii 

MMĚĚSSTTOO  TTŘŘIINNEECC  
 
 

 
 
 
 
 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 10/2013 
O městské policii  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Schváleno:  10.12.2013 

Vyvěšeno:   

Sejmuto:      

Účinnost:   01.01.2013 

Zpracovatel: oddělení právní  

Změna:  

 



                                                                                          
               

Obecně závazná vyhláška č.10/2013 o městské policii 

Zastupitelstvo města Třince se na svém 20. zasedání dne 10. 12. 2013 usnesením č. 
20/620/2013 usneslo vydat na základě § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 1 odst. 1 zákona č. 553/1991 
Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 
 

Čl.1 
Úvodní ustanovení 

 
(1) Zastupitelstvo města Třince zřídilo Městskou policii Třinec obecně závaznou vyhláškou č. 

4/1992 o městské policii, ve znění pozdějších obecně závazných vyhlášek č. 2/1995, č. 
9/2004, č. 4/2006 a č. 8/2012. 

(2) Městská policie Třinec (dále jen “MěP Třinec“) jako orgán města Třince zabezpečuje 
místní záležitosti veřejného pořádku v rámci působnosti města Třince a plní další úkoly 
stanovené právními předpisy.  

 
 

Čl.2 
Stejnokroj strážníků a označení služebních vozidel 

 
(1) Stejnokroj strážníka MěP Třinec musí obsahovat jednotné prvky, které jsou stanoveny 

vyhláškou MV ČR č. 418/2008 Sb., kterou se provádí zákon o obecní policii. 
(2) Odznak MěP Třinec nosí strážník na pravé straně hrudníku a identifikační číslo pod 

odznakem MěP Třinec. Nášivka s názvem města Třince se nosí na záloktí levého rukávu. 
Na záloktí pravého rukávu se nosí nášivka s funkčním označením, která je ve tvaru 
písmene „V“. 

(3) Označení motorových vozidel MěP Třinec musí obsahovat jednotné prvky, které jsou 
rovněž stanoveny výše uvedenou vyhláškou ministerstva vnitra.  

 
 
 

Čl.3 
Zrušovací ustanovení 

 
(1) Dnem nabytí účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška města Třince 

č. 8/2012 o městské policii. 
 
                                                                       Čl.4 

Účinnost 
 
(1) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 1.1.2014. 
 
 
 
 
RNDr.Věra Palkovská                                                                    Mgr. Ivo Kaleta 
  starostka města                                                                          místostarosta města  

 
 
 
 
 
 
 


